PAGE
2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.12.2017

г. Канск

№ 15-98
Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении в аренду муниципального имущества Канского района
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 № Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», постановлением администрации Канского района от 16.09.2013 № 689-пг «Об утверждении Порядка формирования, ведения перечня муниципального имущества для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и (или) среднего предпринимательства в Канском районе, об утверждении Перечня муниципального имущества для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и (или) среднего предпринимательства в Канском районе», постановлением администрации Канского района от 30.09.2016 № 431-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности в Канском районе»», руководствуясь п. 7 ст. 5 решения Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.05.2009 № 54-428 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района», ст. 25, ст. 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Установить, что при заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно перечню, приоритетных видов экономической деятельности, утвержденному Постановлением администрации Канского района от 30.09.2016 № 431-пг и субъектов розничной торговли в отдаленных и труднодоступных местностях Канского района, договоров аренды в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества для передачи субъектам малого и (или) среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и (или) среднего предпринимательства в Канском районе предусматривать следующие условия:

а) срок договора аренды составляет не менее 5 лет;

б) арендная плата вносится в следующем порядке:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.
Данные условия предусмотреть при предоставлении в аренду муниципального имущества по итогам торгов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________В.Н. Костюков

	Глава Канского района

Красноярского края

____________А.А. Заруцкий